CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MOÇÃO DE APLAUSO N. 114/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

       Apresento  à  Mesa  da  Câmara,  depois  de  ouvido  o  Plenário  e  dispensadas  às
formalidades regimentais,  Moção de Aplauso à Banda de Música do 36 º Batalhão de Infantaria
Mecanizado,  que  esteve  presente,  em  comemoração  aos  58  anos  de  chegada  do  2º  Batalhão
Ferroviário – Batalhão Mauá, na cidade de Araguari no dia 10 de maio de 2023, sendo esta uma
justa homenagem.

     Parabéns a toda Corporação da Banda presente no referido evento, junto ao 2º Batalhão
Ferroviário – Batalhão Mauá, no Palácio dos Ferroviários, homenageando-o e nos entregando um
lindo show musical.

Que  se  dê  conhecimento  desta  Moção  a  Banda  do  36º  Batalhão  de  Infantaria
Mecanizado.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 16 de maio de
2023.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  14  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  16/05/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
18

54

		2023-06-19T10:12:25-0300

		2023-06-19T10:12:26-0300

		2023-06-19T10:12:27-0300

		2023-06-19T10:12:28-0300